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TOWN OF GILBERT 

 

ADDENDUM NO. 2 
 

TO BID DOCUMENTS FOR 

 

Project Name: Greenfield Road: Germann Road to Pecos Road Improvements 

CIP Project Number:  ST057 

Contract Number:  2011-7003-0119  

 

March 29, 2011 

 

This Addendum contains a total of 62 pages with Attachments. 

 

The following revisions to the Bid Documents and/or Drawings for the project shall become a 

part of the Contract Documents.  Only these items are to be altered.  The remainder of the 

original Bid Documents and/or Drawings maintains validity in their entirety.  The Bidder shall 

acknowledge receipt of this Addendum on the Bid Form. 

 

 

1. Bid Deadline/Opening Date shall remain: 

April 5
th
, 2011 at 10:00AM, MST.  Bid Opening location remains 50 E. Civic Center 

Drive, Conference Room 300. 

 

2. Attached Final Geotechnical Investigation Report dated March 30, 2009 shall be a part of the 

bid package. (45 pages) 

 

3. Attached table of Contractor Questions and Designer’s Disposition and Response addresses 

questions raised during the specified period.  (5 pages) 

 

4. Attached Revised March 29, 2011Town of Gilbert Bid Schedule, pages A-3 through A-10 to 

replace Town of Gilbert Bid Schedule originally provided in Bid Documents, pages A-3 

through A-10.  (8 pages) 

 

5. Attached Addenda No. 2, Technical Specifications Revisions and Revised Notes on Plan 

Sheets 10, 40, 43 dated March 29, 2011 to amend Technical Specifications dated March 8, 

2011 and Plans dated July 30, 2010.  (2 pages) 

 

6.  The language in Section 1.1.2 Eligibility of CONTRACTOR and subsection 1.1.2.1 of the 

General Conditions shall revised to read as follows: 

 

1.1.2 Eligibility of CONTRACTOR  

 

1.1.2.1 The BIDDER must have a minimum of five (5) years experience in 

similar projects.  A “similar project” is one that is similar in both 

nature and scope to this PROJECT.  At least two (2) of the BIDDER’S 
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Key Personnel must have a minimum of three (3) years experience in 

similar projects.  The BIDDER must demonstrate successful 

completion of at least two (2) similar projects, one of which must have 

a dollar value of at least seventy-five percent (75%) of the value bid 

for this PROJECT, both within the past five (5) years.  The BIDDER 

must demonstrate that it has an experienced employee who will serve 

as the scheduler, who is dedicated to this PROJECT, and who has 

successfully employed scheduling techniques appropriate for this 

PROJECT.  “Key Personnel” is defined as individuals who will be 

directly assigned to this PROJECT and includes, but is not limited to, 

the owner, the Principals of the BIDDER, the Project Manager, the 

Project Superintendent, the scheduler, the BIDDER’S construction 

engineer, and supervisory personnel such as the foremen who will be 

directly assigned to this PROJECT.  Resumes of Key Personnel shall 

be submitted upon request by the Owner. “Successful completion” 

means completion of a project within the established schedule and 

budget.  

 

 

 

 

Bidders shall acknowledge receipt of Addendum No. 2  on the Bid Form.  

Failure to do so will result in the Bid being declared non-responsive. 
 

 

End of Addendum No. 2 





























































































A d de n da No . 2

Page 1 of 5 March 29, 2011 

ST057 Pre Bid Questions and Disposition 
 

Contractor Questions Prior to Pre-bid Designer Disposition and Response 
1. Item 464-01 Sign Post 1 ¾” bid schedule calls for 406 LF and 

the Sign Summary on sheets 63-71 calls for a total of 383 LF 
383 LF is correct. A revised Bid Schedule is included with 
this Addenda. 

2. Item 464-02 Sign Post 2” bid schedule calls for 11 LF and the 
Sign Summary on sheets 66 & 68 call for a total of 23 LF 

23 LF is correct. A revised Bid Schedule is included with 
this Addenda. 

3. In the Sign Summary sheets there are a number of Sign 
removals and relocates identified on sheets 63-71.  We did 
not see in the Special Provisions or in the Bid Schedule how 
this work will be paid.  Please clarify.    

TS No. 464-05, a Lump Sum Bid Item has been added to 
Technical Specifications and Revised Bid Schedule to pay 
for relocation and removal of signs as indicated on the 
plans.  A revised Bid Schedule is included with this 
Addenda. 

4. Bid Schedule appears to have duplicate items.  Please 
clarify. 

477-07.1 Luminaires Heads TOG Dtl F1 (39) EACH and  
477-09  250 WATT Luminaires (Shoe Box)   (39) EACH 
477-08  Luminaire Heads TOG Dtl F2 (10) EACH and  
477-10   250 WATT Luminaires (Cobra Head)  (10) EACH 

Bid Items 477-09 and 477-10 are duplicates and will be 
removed from the bid schedule.  TS Section 477-09 and 
477-10 are deleted from the Technical Specifications.  A 
revised Bid Schedule is included with this Addenda. 

5. Item 471-05 - Sch 40 PVC SRP Street Lighting Conduit, (2”) 
(Trench) 225 LF.  We cannot find in the Street Lighting 
plans.  The only reference to conduit for the street lighting is 
called out for on sheets 73 to 78 is note #10 which states 2 
½” conduit and is only shown to be installed on sheet 75 of 
86.  This appears to be approx. 525 LF.   

TS No. 471-05 and Bid Item 471-05 will be revised to: (1”) 
(Trench) per Note 2 on Sheet 73 of 86 to Sheet 76 of 86. 
Additionally, 2 ½ conduit quantity per Note 10 on Sheet 75 
of 86 will be added as TS No. 471-05A to the Technical 
Specifications and Bid Schedule.   A revised Bid Schedule 
is included with this Addenda. 

6. On plan sheet 75 of 86 at Sta. 221+28, 68’ RT, is call out #1 
correct or should this be call out #9?  If #1 is correct, then all 
the following listed pay items need to increase by one from 
(39) each to (40) each.  Items 477-01, 477-02, 477-05, 477-
07 or 477-09.   

Call out No. 1 is correct.  The contractor will provide and 
install this street light. The Bid Schedules (477-01, 477-02, 
477-05 & 477-07) will be revised.   A revised Bid Schedule 
is included with this Addenda. 

7. Item 471-03 – No. 5 Pull Box (SRP Street Light J-Box) bid 
schedule is calling for (49) EACH.  We counted a total of (50) 
EACH using pages 73-78. 

The actual quantity is 50.  A revised Bid Schedule is 
included with this Addenda. 

8. In the Technical Specifications on page TS-30 it states 
“Removal of existing street lights… shall be measured and 
paid for as a unit EACH…” .  In the bid schedule Item 350-17 
Removal of Existing Street Lighting states (1) LS.  Please 

The Technical Specifications will be revised to measure 
and pay for removal of existing street lights as LS. 
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clarify. 

9. In the Technical Specifications on page TS-38 the last 
paragraph under items 477-07 & 477-08 Luminaire Heads 
TOG Dtl F1 & F2 it states “The heads shall be equipped with 
shorting caps, not photocells.”  The Street Lighting plans are 
calling for photocells.  Please clarify / confirm that any 
luminaire shoe box or cobra head installed on a street lighting 
pole requires a photocell and any luminaire installed on a 
traffic signal pole mast arm requires a shorting cap.   

Technical Specifications will be revised. Luminaire shoe 
box or cobra head on a street light will be equipped with 
photocell and luminaire on a traffic signal pole will be 
equipped with shorting cap. 

10. Will there be any plant salvage or landscaping on this 
project?   

There is no plant salvage on this project.  Landscaping is 
limited to the application of decomposed granite. 

Contractor Questions at Pre-bid Designer Disposition and Response 

1. On Sheet 40- there is a tapping sleeve and valve shown at 
Station 46+14.  What work is specifically required here: 
capping the tee or a valve and tee and not a tapping sleeve? 

A tee and valve should be used in lieu of the tapping sleeve 
and valve.  Note 30 on Sheet 40 of 86 will be changed to 
read INSTALL TEE AND VALVE PER MAG STD. DTL. 
340.  Bid Schedule Items No. 630-02 will be decreased by 
one, 630-01 will increase by one, TS No. 610-23A will be 
added to the Technical Specifications and Bid Schedule.  A 
revised Bid Schedule is included with this Addenda. 

2. What kind of pipe is the existing 30” Reclaimed waterline on 
Sheet 49A where the tapping sleeve and valve are shown? 

Per the potholes, 30” RW is DIP.  Emptying the pipe and 
filling the pipe is incidental to the work. 

3. What kind of pipe is specified for the 30” reclaimed waterline, 
how much of that 30” reclaimed waterline must be drained to 
complete the realignment shown on Sheet 48? 

Per the potholes, 30” RW is DIP.  Emptying the pipe and 
filling the pipe is incidental to the work. The 30” reclaimed 
water main can be shut down for 3 days maximum.  Shut 
downs are to be coordinated with the Town. 
 

4. What is the pipe type of the 16” waterline that is to be 
realigned on Sheet 43, how much of it has to be drained to 
realign it, and how long can it be shut down? 

On Sheet 43 of 86 the 16” waterline is DIP, per the 
potholes.  Emptying the pipe and filling the pipe is 
incidental to the work.  The 16” water main can be shut 
down for 4 hours beginning at midnight.  Shut downs are to 
be coordinated with the Town. 
 

5. What type of pipe is the 16” and 10” force mains that are to 
be realigned on Sheet 43, how much of the pipe must be 
drained to complete the realignment, and how long can the 
pipes be shut down for? 

Per the potholes, 16” & 10” FMs are DIP.  Emptying the 
pipe and filling the pipe is incidental to the work.  The 16” 
and 10” FMs can be shut down for 24 hours at a time.  Shut 
downs are to be coordinated with Town. 
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6. What is the diameter of the irrigation standpipe called out on 
Sheets 51, 52 and 53?  MAG 501 doesn’t specify a size. 

The diameter of the irrigation standpipe shall be 48”. 

7. What size are the alfalfa valves to be installed throughout the 
project? 

All alfalfa valves shall be 10”. 

8. On Sheet 10, the drywell is shown as a Max Well Plus, in Bid 
Item No. 505-12 for the drywell, it is called out as a Max Well 
IV.  Which is correct? 

The drywell on shown on the plans is correct, Max Well 
Plus will be used.  Bid Item No. 505-12 and TS No. 505-12 
will be changed to Max Well Plus.  A revised Bid Schedule 
is included with this Addenda. 

9. On Sheet 10, the CMP Underground Retention detail cross 
section appears to require an overexcavation of 2’.  It 
appears that it is drawn incorrectly in the detail.  The pipe is 
shown smaller than the dimensions that are given in the 
detail.  Is overexcavation required for the pipe? 

The CMP Underground Retention Pipe in the detail is not 
drawn to scale.  A 2 foot overexcavation as called out in the 
detail is required. 

10. Bid Item No. 340-08 calls for 3’ wide valley gutter.  MAG 240 
changed in 2010 from 3’ wide to 6’ wide.  Which is called for? 

A 6’ valley gutter will be used.  TS No. 340-08 and Bid Item 
No. 340-08 will be changed to 6’ wide.  A revised Bid 
Schedule is included with this Addenda. 

11. Is an off duty police officer to be in the bid items and a pay 
item? 

No, the Town will pay for this item. 

12. Bid Item No. 350-17 calls for the removal of streetlights.  Are 
these to be salvaged or disposed of?  

Streetlights are to be returned to the Town of Gilbert per 
construction Note #6 on Sheet 72. 

13. Bid Item No. 505-14 calls for a 24” deep concrete lined ditch.  
The detail shown on Sheet 13 shows a concrete lined ditch 
that is 30” deep.  What depth is the concrete lined ditch to be 
constructed at? 

The concrete lined ditch shall be constructed to a depth of 
30”.  TS505-14 and Bid Item No. 505-14 will be changed to 
30” deep.  A revised Bid Schedule is included with this 
Addenda. 

14. Is a soils report going to be provided? 
The soils report for this project is included with this 
Addenda.     

15. Are the CADD files available for the project? No, CADD files are not available. 

16. The street light conduit shown in the specifications is 
Schedule 40.  Will the conduit be placed per the plans and 
specifications or will it be installed per SRP standards?  Bid 
Item No. 471-02 is different than SRP’s standard.  Will SRP 
or the contractor be providing the pull boxes? 

The street light conduits will be installed per SRP 
standards. Pull boxes are to be provided by contractor per 
Construction Note 3 on Sheet 72 of 86 through Sheet 76 of 
86 . 

17. In the Bid Schedule the poles and mast arms are called out to 
be painted and installed.  Who is responsible for transporting 
the poles and mast arms and where is possession of this 

Contractor is responsible for transporting.  Contractor is to 
take possession of poles and mast arms at the Town of 
Gilbert South Area Service Center at Greenfield and Queen 
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equipment to be exchanged? Creek Roads.  Per TS 476, Contractor is to contact Town to 
arrange picking up equipment. 

18. All of the Right of Way has been acquired for the project.  Is 
there any relocation assistance required for property owners 
impacted by the project? 

No relocation assistance is required for property owners. 

19. Is the permit required for RWCD work provided at no cost to 
the contractor? 

RWCD Permit is required.  Contractor to obtain RWCD 
Permit. 

20. Is borrow material available for the project from the Town’s 
Southeast Recharge Facility? 

No. 

21. Will the dairy be operating during construction? 

The livestock on the dairy farm at the SE corner of 
Greenfield and Germann will be relocated by the dairy 
farmer from the ROW, Drainage Easements and 
Temporary Construction Easements along Greenfield Road 
further to the east to allow roadway improvements.  
Livestock will be relocated by May 31, 2011. 

Contractor Questions Post Pre-bid Meeting Designer Disposition and Response 
1. Can you make the cross sections available for this project, or 

existing grade contours, or other information that will allow us 
to do an earthmoving analysis for the project? This question 
applies to almost all of the Earthwork bid items: 205-01, 211-
01, 211-02, and 215-01. The plans do not provide enough 
information to verify the quantities provided. 

Cross sections were included in the plan set provided. 

2. The color for the decomposed granite (bid item number 430-
02) is not specified on the plans or specs. Does this material 
need to be a specific color? 

Color of Decomposed Granite to be determined during 
submittal review. 

3. Sheet 48 – The contractor is to tie-in to an existing manhole – 
what is the flow rates on the existing 18” & 21” sewerlines? 

This data is unavailable at this time. 

4. Sheet 47 – The contractor is to tie-in to an existing manhole – 
this appears to be part of the Okland project – is this manhole 
already installed? 

Yes, this manhole has been installed by Okland 

5. Item No. 477-07 & 477-09 are both 250W Shoe-Box 
Luminaires, Item 477-08 & 477-10 are both 250W Cobra 
Head Luminaires.  Are these duplications? 

Yes, they are duplicates. Please see previous response to 
Contractor Questions prior to Pre-bid Meeting, No. 4. 

6. Item 477-03 – G Pole, 6 EA, and Item 477.06 – 20’ Tapered 
Mast Arm, are these TOG Supplied and are they to be 
painted? 

G Pole per plans and 20’ Tapered MA are to be provided 
and painted by Contractor per specifications and TOG 
details. 
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7. Will Qwest Conduit be supplied and installed by Qwest forces 
or will the Qwest conduit be contractor supplied and 
installed? 

The conduit will be supplied and installed by Qwest.  The 
contractor is responsible for coordinating with Qwest. 

8. The plans do not call out to remove the existing asphalt 
roadway and there is not a bid item for this work. Is the 
removal of the existing road considered incidental to 

subgrade prep or do you plan to add a bid item? 

Bid item 350-01 Sawcut and Remove Existing Pavement is 
only for isolated areas where new pavement is matching 
existing pavement at locations noted on the plans.  The 
remainder of the pavement removal  is included in bid item 
205-01 Roadway Excavation. 
 

9. The plans don’t show the existing grades outside of the 
roadway. Can we get a set of plans that has these existing 
contours?  

Cross sections for the project are included in the plan set. 

10. Decomposed granite. 

TS No. 430-02 and Bid Item No. 430-02 to be changed to 
¼” DG 4” thickness.  TS No. 430-03 and Bid Item No. 430-
03 to be added for 1/2” DG 2” thickness.  Color to be 
coordinated during Submittal Review.  A revised Bid 
Schedule is included with this Addenda. 
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NAME OF BIDDER:          
 

TOWN OF GILBERT  

BID SCHEDULE 

REVISED BY ADDENDUM NO. 2 

March 29, 2011 

 

No. Description Unit 

Est. 

Qty. Unit Price Extended Price 

  General Conditions     
  

105-01 Construction Surveying & As-Builts LS 1   
107-01 Community Relations Support LS 1   
107-02 A.Z.P.D.E.S. LS 1   
109-01 Mobilization / Demobilization LS 1   
109-02 Project Field Office LS 1   
SC-1.05 Temporary Construction Fence LF 4,700   
GC-5.9 Contractor Testing LS 1   

  Earthwork     
  

205-01 Roadway Excavation CY 7,546   
211-01 Place & Compact All Fill CY 16,840   
211-02 Construct Earthen Berm LF 3,527   
215-01 Drainage Excavation CY 5,470   
220-01 Dumped Riprap D50=6" CY 23   

  Streets and Related Work     
  

301-01 Subgrade Preparation SY 55,056   
 

NOTE: Contractor shall provide the lowest bid ONLY from the two pavement alternatives 

defined in No. 321-01 and No. 321-02. Meaning, only the lowest alternative shall be carried 

out to the total used in the final bid.  

Failure to comply shall result in bid being considered non responsive. 

 
321-01 

Alternate 

Bid Item 

Pavement Structural Section #1 (5" 

AC, 4" Aggregate, 8" Soil Cement 

Base Course) 

SY 45,537 
  

321-02 

Alternate 

Bid Item 

Pavement Structural Section #2 (5" 

AC, 4" Aggregate, 10" Lime 

Stabilized Subgrade) 

SY 45,537 
  

 

NOTE: Contractor shall provide the lowest bid ONLY from the two pavement alternatives 

defined in No. 321-01 and No. 321-02. Meaning, only the lowest alternative shall be carried 

out to the total used in the final bid.  

Failure to comply shall result in bid being considered non responsive. 
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321-03 
Pavement Structural Section #3 ( 4" 

AC, 12" Aggregate, Geogrid) 
SY 7,587   

321-04 
Pavement Structural Section #4 (2 

1/2" AC, 8" Aggregate) 
SY 1,932   

321-05 
Thickened Pavement Edge, MAG 

Dtl 201, Type B 
LF 2,754   

321-06 Mill & Overlay Existing Pavement SY 674   
336-01 Pavement Replacement SY 4,462   
336-02 Pavement Sawcutting LF 508   

340-01 
Curb & Gutter Per MAG Std Dtl 

220, Type A 
LF 12,464   

340-02 
Vertical Curb MAG Std Dtl 222, 

Type A 
LF 1,963   

340-03 
6' Meandering Sidewalk Per TOG 

Std Dtl 42 
SF 67,926   

340-04 
Sidewalk Ramp per MAG Std Dtl 

231 
EA 11   

340-05 Sidewalk Ramp per Detail 1 EA 1   
340-06 Sidewalk Ramp per Detail 2 EA 4   

340-07 
Driveway Per City of Mesa Detail 

M-42 
SF 5,858   

340-08 
Valley Gutter & Apron, 6' Width, 

MAG Dtl 240 
SF 3,255   

342-01 
Stamped Concrete Asphalt (In 

Roadway Median) 
SF 2,166   

345-01 
Adjust & Clean Water/Gas Valve, 

Frame, Cover per MAG Dtl 270 
EA 48   

345-02 
Adjust & Clean Manhole Frame & 

Cover per MAG Dtl 422 
EA 15   

350-01 
Sawcut & Remove Existing 

Pavement 
SY 244   

350-02 Remove Existing Steel Post EA 10   
350-03 Remove Existing Curb & Gutter LF 52   
350-04 Remove Existing Sidewalk SF 43   

350-05 
Remove, Clean & Reset Survey Mon. 

MAG Dtl 120-2 "E" 
EA 2   

350-06 
Remove Existing Plug w/ Flushing 

Pipe & Connect 
EA 3   

350-07 
Remove Existing Concrete Irrigation 

Ditch 
LF 2,555   

350-08 Remove Existing Irrigation Pipe LF 156   

350-10 
Remove Existing Irrigation Catch 

Basin 
EA 2   

350-11 Remove Existing Water Meter EA 1   
350-12 Remove Tree EA 25   
350-13 Remove Existing Concrete Bridge EA 1   

350-14 Remove Existing Concrete Pad EA 2   

350-15 Remove Existing Fence LF 3,107   



Project Name: Greenfield Road: Germann Road to Pecos Road Improvements 
Project No.: ST057 

Contract No.: 2011-7003-0119 

 

 
Form No. CIP2.4.2 A-5 
Construction General Conditions with PM/CM for DBB Projects 
Revised December 30, 2010 
 

350-16 Remove Existing Trough LF 589   

350-17 Removal of Existing Street Lighting LS 1   

350-18 
Remove, Salvage Existing Traffic 

Signal Equipment 
LS 1   

350-19 Relocate Existing Mailbox EA 5   

350-20 Remove Existing Mailbox EA 3   

350-21 
Replace Block Wall In Kind 

(Approx Sta 203+00, Lt) 
LF 145   

350-22 
Replace Wire Fence and Gates In 

Kind (Approx Sta 204+00, Lt) 
LF 112   

350-23 
Replace Pipe Fence In Kind (Approx 

Sta 198+00, Lt) 
LF 119   

350-24 Remove Existing Retaining Wall LF 145   

  Right-of-Way and Traffic Control     
  

401-01 Traffic Control  LS 1   

405-01 
Survey Marker Per MAG Std Dtl 

120-1, Type B 
EA 12   

420-01 
Chain Link Fence (6 foot 

height)(MAG Std Dtl 160) 
LF 108   

424-01 Parkway Grading to Right-of-way SY 6,750   
430-01 6-inch Wide Concrete Header LF 3,400   

430-02 
Decomposed Granite, 1/4", (4" 

thickness, color: Tuscan Gold)   
SY 6,438   

430-03 
Decomposed Granite, 1/2", (2" 

thickness, color: Express Brown)   
SY 34,900   

440-01 
4" Irrigation Sleeve, Sch 40 PVC, w/ 

2" Wire Sleeve 
LF 67   

  Traffic Related Work     
  

461-01 

Permanent Pavement Marking 

(White) 4" Equivalent LF 38,517 
  

461-02 

Permanent Pavement Marking 

(Yellow) 4" Equivalent LF 18,940 
  

461-03 

Paint Median Island End (TOG Dtl 

304A & 304B) LF 200 
  

462-01 

Remove/obliteration of Existing 

Pavement Markings (4" Equiv) LF 18,699 
  

462-02 

Remove/Obliterate Existing 

Pavement Symbol EA 7 
  

462-03 

White Thermoplastic (ALKYD) (90 

Mil) (4" Equiv) LF 4,847 
  

462-04 

Thermoplastic Pavement Symbol 

(left/right) (alkyd) (90 mil) EA 19 
  

462-05 

Thermoplastic Pavement Symbol 

(arrow & rider) EA 39 
  

463-01 Raised Pavement Markers, Type D EA 434   

463-02 Raised Pavement Markers, Type G EA 578   
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463-03 Raised Pavement Markers, Type M EA 15   

463-04 Raised Pavement Markers, Type H EA 471   

464-01 

Sign Post ( 12 Guage 1-3/4" Square 

Steel Tubing) LF 383 
  

464-02 

Sign Post (12 Guage 2" Square Steel 

Tubing) LF 23 
  

464-03 Foundation for sign posts EA 50   

464-04 

Regulatory, Warning or Marker Sign 

Panel (Type XI Sheet) SF 293 
  

464-05 Sign Removal and Relocations LS 1   

471-01 

Electrical Meter Pedestal (Tesco) 

(TOG Detail-01) EA 
1   

471-02 Meter Pedestal Foundation EA 1   

471-03 

No. 5 Pull Box (SRP Street Light J 

Box) EA 
50   

471-04 

No. 7 Pull Box w/extension, Per 

TOG Dtl # 94, 95 & 96 EA 
4   

471-05 

Sch 40 PVC SRP Street Lighting 

Conduit, (1") (Trench) LF 
225   

471-05a 

Sch 40 PVC SRP Street Lighting 

Conduit, (2 1/2") (Trench) 
LF 525   

471-06 

Sch 40 PVC SRP Signal Service 

Conduit, (2 1/2") Trench LF 
200   

471-07 

Sch 40 PVC Electrical Conduit, (3") 

Trench LF 
40   

471-08 

Sch 40 PVC Electrical Conduit, (2-

3") Trench LF 
1,305   

471-09 Traffic Signal Conductors LS 1   

472-01 

ADOT Signal Pole Foundations, 

Type R (T.S.4-11 SHT 1 OF 2) EA 
2   

472-01.1 

ADOT Signal Pole Foundations, 

Type R-65 (T.S. 4-11 SHT 2 OF 2) EA 
2   

472-02 

ADOT Signal Pole, Type R 

(Painting and Install Only) EA 
2   

472-02.2 

ADOT Signal Pole, Type R-65 

(Painting and Install Only) EA 
2   

472-03 

ADOT Signal Mast Arm, 45 foot 

(Painting and Install Only) EA 
1   

472-04 

ADOT Signal Mast Arm, 50 Foot 

(Painting and Install Only) EA 
1   

472-05 

ADOT Signal Mast Arm, 60 Foot 

(Painting and Install Only) EA 
2   

472-06 

ADOT Luminaire Mast Arm, 25 

Foot (Painting and Install Only) EA 
4   

475-01 

Signal Control Cabinet Foundation 

(Econolite TS2) EA 
1   

475-02 

Signal Controller & Cabinet 

(Econolite ASC-2S/1000) (Install 

Only) EA 

1 
  

475-03 

RUGGEDCOM RS900G-H1-N-

2LC25 Shelf Mount Unit 
EA 1   
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475-04 

Emergency Vehicle Detection 

(Strobecom II) LS 
1   

476-01 

Traffic Signal Face (Type F) LED 

(Install Only) EA 
12   

476-02 

Traffic Signal Face (Type Q) LED 

(Install Only) EA 
12   

476-03 

Pedestrian Push Button Signs R-

10(L) (Install Only) EA 
4   

476-04 

Pedestrian Push Button Signs R-

10(R) (Install Only) EA 
6   

476-05 

Pedestrian Signal Face (LED) 

(Install Only) EA 
8   

476-06 

Pedestrian Push Buttons (Install 

Only) EA 
12   

476-07 

Traffic Signal Mounting Assembly 

(Type II) Install Only EA 
12   

476-08 

Traffic Signal Mounting Assembly 

(Type VII) Install Only EA 
4   

476-09 

Traffic Signal Mounting Assembly 

(Type VIII) Install Only EA 
6   

477-01 

TOG Street Light Pole Foundation 

(TOG Dtl PF3) EA 
40   

477-02 TOG Street Light Pole (TOG Dtl P9) EA 40   

477-03 

ADOT Std Type 'G' Pole (ADOT Std 

Dtl. T.S. 4-4) EA 
6   

477-04 

ADOT Std Type 'G' Pole Foundation 

(T.S. 4-4) EA 
6   

477-05 

TOG 12'x8' High Rise Arm (TOG 

Dtl A1) EA 
40   

477-06 

ADOT Std Mast Arm (20 FT) 

(Tapered) EA 
6   

477-07 Luminaire Heads (TOG Dtl F1) EA 40   

477-08 Luminaire Heads (TOG Dtl F2) EA 10   

477-11 

Internally Illuminated Street Name 

Signs EA 
4   

481-01 

Fiber Optic Pull Box No. 7, Per TOG 

Dtl #94 EA 
18   

481-02 

Fiber Optic Pull Box No. 9, Per TOG 

Dtl #102 EA 
4   

481-03 

Fiber Optic Sch 40 PVC Conduit, 

(2") Trench LF 
91   

481-04 

Fiber Optic Sch 40 PVC Conduit, (2-

4") (Trench) 
LF 2,164   

481-05 

Fiber Optic Sch 40 Conduit, (2- 4" & 

1-2-1/2") (Joint Trench) 
LF 6,274   

482-01 

Fiber Optic Cable, Single Mode (96 

Strand) LF 
10,833   

482-02 Fiber Optic Slice Closures EA 7   

482-03 Fiber Optic Patch Panel EA 4   

483-01 CCTV System LS 1   



Project Name: Greenfield Road: Germann Road to Pecos Road Improvements 
Project No.: ST057 

Contract No.: 2011-7003-0119 

 

 
Form No. CIP2.4.2 A-8 
Construction General Conditions with PM/CM for DBB Projects 
Revised December 30, 2010 
 

485-01 Video Detection System (4 Cameras) LS 1   

  

Structures 

  

  
  

505-01 
Irrigation Standpipe: MAG 503, 

Type B 
EA 3   

505-02 
Headwall: MAG 501-1 'Straight 

Type' (No Trashrack) 
EA 2   

505-04 
Headwall: MAG 502-1 with 

Trashrack 
EA 4   

505-05 Fullerman Canal Gate with Crank EA 2   

505-06 
Headgate: Waterman C-8 or 

Approved Equal 
EA 1   

505-07 
Waterman Alfalfa Valve (Sunshine 

Type) 
EA 20   

505-08 Connect to Exist Irrigation Ditch EA 6   

505-09 Catch Basin MAG 533 EA 15   

505-10 Catch Basin MAG 535, Modified EA 3   

505-11 
Concrete Headwall MAG 501-1, 

Type "U" 
EA 9   

505-12 Maxwell Plus Drywell EA 7   

505-13 
Concrete Pipe Collar, per MAG Std 

Dtl 505 
EA 11   

505-14 30" Deep Conc. Lined Ditch LF 2,393   

505-15 Port Valve EA 45   

505-16 Relocate Irrigation Gate EA 3   

505-17 
Headgate: Waterman C-10 or 

Approved Equal 
EA 2   

510-01 Block Wall Fence (per Detail 5) LF 61   

  Water and Sewer     
  

602-01 Jack and Bore 30” Casing LF 149   

610-01 
Relocate Fire Hydrant, Install Per 

TOG Dtl 60 
EA 3   

610-02 Relocate Existing Water Meter Box EA 7   

610-03 
Relocate Existing Curb Stop with 

flushing Pipe 
EA 1   

610-04 Relocate Existing Air Release Vault EA 6   

610-05 Relocate Existing Valve EA 5   

610-06 Furnish & Install New Fire Hydrant EA 6   

610-07 
6" Polyethylene Wrapped DIP Per 

TOG Dtl 60 & 60A 
LF 173   

610-08 

8" Polyethylene Wrapped DIP 

Waterline with Restrained Joints and 

Fittings 

LF 116 
  

610-09 10" PVC C-900 CL 235 Waterline LF 56   

610-11 16" PVC C-905 CL 235 Waterline LF 3,768   
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610-12 

16" Polyethylene Wrapped DIP 

Waterline with Restrained Joints and 

Fittings 

LF 219 
  

610-13 
Pavement Sawcut (Related to Water 

only) 
LF 3,262   

610-14 Water Plug with Flushing Pipe EA 2   

610-15 
Plug Pipe: Blind Flange & 

Mechanical Joint 
EA 1   

610-16 
Concrete Encasement per MAG Dtl 

404-3 
LF 251   

610-17 8"x6" M.J. Reducer EA 1   

610-18 8" 45 Degree M.J. Bend EA 10   

610-19 10" 45 Degree M.J. Bend EA 2   

610-21 16" 22.5 Degree M.J. Bend EA 2   

610-22 16" 45 Degree M.J. Bend EA 8   

610-23 16" x 16" M.J. Cross EA 1   

610-23a 16” x 6” M.J. Tee EA 1   

610-24 Air Release Valve EA 2   

610-25 
Vertically Re-align 6-inch Water 

(DIP) 
EA 1   

610-26 
Vertically Re-align 16-inch Water 

(DIP) 
EA 1   

610-27 6” PVC C-905 Waterline LF 60   

615-02 8" PVC (SDR-35) Sewer LF 144   

615-03 12" PVC (SDR-35) Sewer LF 816   

615-04 Plug Pipe: MAG 427 EA 1   

615-05 
Remove Exist 10-inch Stub & 

Connect to Exst Manhole 
EA 1   

615-06 
Vertically Re-align 16-inch Force 

Main (DIP) 
EA 1   

615-07 
Vertically Re-align 10-inch Force 

Main (DIP) 
EA 2   

616-01 8" DIP Reclaimed Waterline LF 85   

616-03 
Vertically Re-align Existing 30" 

Reclaimed Water  
EA 1   

618-01 15" RGRCP Storm Drain CL IV LF 482   

618-03 18" Class IV RGRCP Irrigation Pipe LF 1,037   

618-04 18" Class V RGRCP Irrigation Pipe LF 143   

618-05 24" Class III RGRCP Irrigation Pipe LF 16   

618-06 24" Class IV RGRCP Irrigation Pipe LF 178   

618-07 18” RGRCP Storm Drain CL V LF 25   

621-01 96" CMP Underground Storage Pipe LF 600   

625-01 Rebuild Existing Manhole Cone EA 1   

625-02 Relocate Existing Manhole EA 1   

625-03 5-foot Diameter Manhole EA 1   

630-01 16" Gate Valve, Valve Box & Cover  EA 11   
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630-02 Tapping Sleeve and Valve EA 6   

630-03 

Relocate Existing ARV, install per 

TOG Dtl 83A 
EA 4   

  Allowances     
  

  
Town of Gilbert Controlled 

Allowance 
LS 1 $500,000 $500,000  

 

TOTAL BID PRICE  
(Items 105-01 to 630-03 and Town of Gilbert Controlled Allowance Inclusive). 

 

Contractor shall provide the lowest bid ONLY from the two pavement alternatives defined in No. 321-01 and 

No. 321-02. Meaning, only the lowest alternative shall be carried out to the total used in the final bid. Failure 

to comply shall result in bid being considered non responsive. 

                                                                                                          $   ____ 

         (In Numbers) 

            Dollars 

     (In Words) 

 

   Cents 
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Addendum No. 2 
March 29, 2011 
 
Technical Specifications Revisions 

 
 
ITEM 340 VERTICAL CURB, GUTTER, SIDEWALK, SIDEWALK RAMPS, DRIVEWAYS & 
ALLEY ENTRANCE 
 

Revise: 340-08 Valley Gutter &  Apron, 6’ Width, MAG Dtl 240 
 
 
ITEM 350 REMOVAL OF EXISTING IMPROVEMENTS 
 

Revise:  350-17 Removal of Existing Street Lighting – LS 
 
 
ITEM 430 LANDSCAPING AND PLANTING 
 

Revise 1st Paragraph: Decomposed Granite on the west side of Greenfield Road behind 
sidewalk at locations (per hexagon note 50 on plans) shown on the plans shall be ¼” 
minus (color: Tuscan Gold).  Decomposed granite ( ½” screened, 2” depth, color: 
Express Brown) material shall be placed on all other bare surfaces within the right-of-
way and all drainage basins.  CONTRACTOR to submit a sample of decomposed 
granite to the ENGINEER for approval, prior to ordering material.  
 
Revise:  430-02 Decomposed Granite, ¼”, 4” thickness 
Add: 430-03 Decomposed Granite, ½”, 2” thickness    

 
 
ITEM 464 SIGNING  - DESCRIPTION 
 

Add: 464-05 Sign Removal and Relocations – LS 
 
 
ITEM 471 ELECTRICAL UNDERGROUND 
 

Revise:  471-05 Sch 40 PVC SRP Street Lighting Conduit (1”) (Trench) 
Add:  471-05a Sch 40 PVC SRP Street Lighting Conduit (2 ½”) (Trench) 

 
 
ITEM 477 STREET AND INTERSECTION LIGHTING 
 

Revise 2nd Paragraph:  The CONTRACTOR shall be responsible for supplying the 
luminaire heads.  The heads shall be equipped with photocells.  The luminaire heads 
shall be painted brown to match the traffic signal poles.  Prior to painting of luminaire 
heads, the CONTRACTOR  shall contact Traffic Engineering at 480-503-6933 to obtain 
exact color.  CONTRACTOR is responsible for touching up any painted surfaces as 
requested by the Town of Gilbert. 
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Luminaires  on traffic signal poles shall be GE M-250AZ POWR/DOOR (Cobra Head) or 
approved equivalent.  Luminaires shall have shorting caps installed. 
 
Delete:  references to 477-09 and 477-10 

 
 
ITEM 505 CONCRETE STRUCTURES 
 

Revise:  505-12 Maxwell Plus Drywell 
Revise : 505-14 30” Deep Conc Lined Ditch  

 
 
ITEM 602 ENCASEMENT OF WATER OR SEWER PIPE BY JACKING OR TUNNELING 
OPERATIONS 
 

Add this section: 
 
GENERAL: Comply with MAG Section 602 except as modified herein. 
 
Measurement and payment will be for: 
602-01 Jack and Bore 30” Casing 

 
 
ITEM 610 WATER LINE CONSTRUCTION 
 

Add: 610-23a 16” x 6” M.J. Tee 
 
 
Revised Notes on Plan Sheets 10, 40, 43 (revised plans will not be issued) 
 

Sheet 10 of 86 – revise decomposed granite depth on “10’ Wide Decomposed Granite Area” 
detail to 4” minimum. 
 
Sheet 40 of 86 – revise note 30 to: Install Tee and Valve per MAG Std Dtl 340. 
 
Sheet 43 of 86 - add hexagon note 103 referencing same location as hexagon note 20A (16” 
waterline), Jack and Bore 30” Casing, 149 LF.  
 


